
COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 1 GIAN TAFFAREL CAXAMBU DO SUL SC MADEIREIRA TAFFAREL ; BOI MOTOS PREPARAÇÕES 00:40:05,830 00:00:00,000 00:00:00,000
2 2 PERICLES AZEVEDO DUTRA LONDRINA PR DELEANE SEMI JOIAS 00:41:09,360 00:01:03,530 00:01:03,530
3 8 MARCIO GAIDESKI CAMPO LARGO PR MARCIO MOTOS 00:41:11,460 00:00:02,100 00:01:05,630
4 124 EDERSON SZCZEREPA PONTA GROSSA PR PANIF RENASCER TEGO FLEX 00:41:43,090 00:00:31,630 00:01:37,260
5 6 JOETSO CHARLES STORER GUAMIRANGA PR STORER TRASNPORTES 00:41:43,140 00:00:00,050 00:01:37,310
6 5 FLÁVIO DE BOER DE BOER CASTRO PR FAZENDA ANALÂNDIA 00:42:06,080 00:00:22,940 00:02:00,250
7 10 RENAN BAIER PONTA GROSSA PR WWW.BOLDORMOTOS.COM.BR 00:43:35,740 00:01:29,660 00:03:29,910
8 125 RAMISES GONSALVES DA SILVA PONTA GROSSA PR DESTAK CAR 00:46:14,040 00:02:38,300 00:06:08,210
9 4 GASPAR JOAO DE MATTO GASPAR CURITIBA PR GM MOTOS 00:58:13,890 00:11:59,850 00:18:08,060

10 3 ANDRE LUIZ OROSCO ANDRE CURITIBA PR VINCORTE CORTE E VINCO E FACAS 01:08:58,820 00:10:44,930 00:28:52,990
NL 7 RAFAEL SARNECKI CAMPO LARGO PR RETMETAL-BODE MOTORS-MARCIO MOTOS 10:00:00,000 08:51:01,180 09:19:54,170

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 01



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 14 LOANDRO ROGER ANTON RIO NEGRINHO SC PROTORK/SHERCOBRASIL/G-ACTION/ANTONTECH/R2 00:36:57,690 00:00:00,000 00:00:00,000
2 19 PAULO LEANDRO FERREIRA FOZ DO IGUAÇU PR PAULO BOMBAS 00:41:04,380 00:04:06,690 00:04:06,690
3 16 JHONATAN PONTAROLLO PONTA GROSSA PR ASW, MACPONTA, JARVA RACING, METALWALUS 00:41:50,600 00:00:46,220 00:04:52,910
4 21 CESAR DUTRA LONDRINA PR 00:42:12,700 00:00:22,100 00:05:15,010
5 15 ALEXANDRE NEIVERTH IMBITUVA PR FAZENDA FLORESTA 00:43:19,600 00:01:06,900 00:06:21,910
6 18 JONY JACHTCHECHEN CURITIBA PR PROTORK # JARVA#R2 # TRIPLOX MOTOS#5FECTORY#MITAS# 00:43:43,050 00:00:23,450 00:06:45,360
7 17 RAFAEL AIRES WOLLINGER SAO JOSE DOS PINHAIS PR MONTE CLARO PÇS PARA TRATORES / TRANS TRATOR 03:39:58,490 02:56:15,440 03:03:00,800

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 02



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 24 FABIANO GOMES PONTA GROSSA PR ASW, MACPONTA, JARVA RACING, METALWALUS 00:43:27,190 00:00:00,000 00:00:00,000
2 26 JULIANO SIDINEI DA R ROSA FOZ DO IGUAÇU PR CORA RACING 00:44:16,590 00:00:49,400 00:00:49,400
3 28 ALESSANDRO COSTA BALSA NOVA PR MERCADO RIGONI / MERCADO BOM JESUS 00:44:32,930 00:00:16,340 00:01:05,740
4 25 LUCIANO MOTTIM GOMES PONTA GROSSA PR ASW, MACPONTA, JARVA RACING, METALWALUS 00:44:54,800 00:00:21,870 00:01:27,610
5 27 SANDRO ZAWADZKI CURITIBA PR IND.E COM. RETIPAR LTDA. RETIFICA E MARITIMO 00:45:52,470 00:00:57,670 00:02:25,280
6 31 ANILDO THEISS JR SÃO BENTO DO SUL SC THEISS RACING, RUDNICK MOTOS 00:46:58,440 00:01:05,970 00:03:31,250
7 29 FLAVIO HENRIQUE MONTINI CURITIBA PR CLAUMONT PE 00:53:58,650 00:07:00,210 00:10:31,460
8 32 FERNANDO AGUIARR CURITIBA PR TCC CURITIBA JARVA 04:47:07,180 03:53:08,530 04:03:39,990

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 03



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 35 ROMEU EURICH APUCARANA PR BLINDEX - ERITON MOTOS - IMS RACING - BOMPAPEL - 00:45:53,420 00:00:00,000 00:00:00,000
2 48 GILBERTO ANTONIO ABRAMOSKI GUARAPUAVA PR GLASS CENTER / GARRA TRILHA ENDURO TEAM 00:49:03,770 00:03:10,350 00:03:10,350
3 40 DEVANIR BRAGUIM CURITIBA PR 00:50:39,850 00:01:36,080 00:04:46,430
4 36 DIRCEL CENCI PINHAIS PR JARVA IMPORT WINDER MOTOS VM MOTOS CHAPECO 00:51:14,620 00:00:34,770 00:05:21,200
5 39 ERICO HONÓRIO NETO CURITIBA PR ANGELO HONÓRIO/ JARVA 00:51:16,900 00:00:02,280 00:05:23,480
6 42 EDILSON SEZYSHTA (KIKO) BALSA NOVA PR 00:51:25,190 00:00:08,290 00:05:31,770
7 45 JOSÉ ALBERTO KUDLAVIES CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS/JARVA/MITAS/PUTOLINE/MÁTERIAIS DE CON 00:51:52,210 00:00:27,020 00:05:58,790
8 47 VANDERLEI JORGE MIKULSKI CASCAVEL PR 00:52:22,210 00:00:30,000 00:06:28,790
9 34 CICERO ROGERIO KUNTZ GUARAPUAVA PR C R K AGRICOLA 00:55:23,390 00:03:01,180 00:09:29,970

10 37 ROBERTO FARINHAK(BASICO) FAZENDA RIO GRANDE PR BASICO MOTOS / DA FAZENDA 00:58:23,550 00:03:00,160 00:12:30,130
11 41 CARLOS SUSSUMU OTA CURITIBA PR 00:58:32,660 00:00:09,110 00:12:39,240
12 38 EVAIR PEDRO CARDOSO (ODIN) SAO JOSE DOS PINHAIS PR 01:39:56,960 00:41:24,300 00:54:03,540
13 44 AMAURI JOSE DYBAS CAMPO LARGO PR PISTA DO BOI,MOTOCENTER 02:50:08,830 01:10:11,870 02:04:15,410
NC 49 ARI MASSUCATTO CASCAVEL PR MECANICA MASSUKA 09:30:00,000 06:39:51,170 08:44:06,580
NL 43 JOSÉ WALUS NETO PONTA GROSSA PR METALURGICA WALUS LTDA 10:00:00,000 00:30:00,000 09:14:06,580

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 45



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 52 DIEGO ROBERTO BASILIO CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS /ANTON TECH 00:42:17,870 00:00:00,000 00:00:00,000
2 54 LUCAS SEZYSHTA CAMPO LARGO PR 00:42:53,530 00:00:35,660 00:00:35,660
3 51 FABIO GOMES DE ARAUJO PONTA GROSSA PR ANTONINHO PICK-UPS 00:44:16,770 00:01:23,240 00:01:58,900
4 57 CLEIMAR MARQUI TOLEDO PR GOLDEN, MOTORAMA, TOLENUTRI, JACLANI, PERIN GAMES, 00:44:39,910 00:00:23,140 00:02:22,040
5 50 FABRICIO THEISS SÃO BENTO DO SUL SC AÇOUGUE FENDRICH,THEISS RACING, RUDNICK MOTOS ,ANT 00:45:11,410 00:00:31,500 00:02:53,540
6 55 ANTONIO RENATO BAIER PONTA GROSSA PR BOLDOR MOTOS 00:46:45,640 00:01:34,230 00:04:27,770
7 59 CÉSAR KOVALCZUK #14 PONTA GROSSA PR MERCADO KOVALCZUK 00:48:57,590 00:02:11,950 00:06:39,720
8 56 DOUGLAS MASSUCATTO CASCAVEL PR MECANICA MASSUCA 00:51:35,800 00:02:38,210 00:09:17,930
9 53 CLEOER GÖTZ PREDIGER CURITIBA PR WWW.ESIC.BR 00:51:38,540 00:00:02,740 00:09:20,670

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 04



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 77 EDSON PLAUTH BINELLO CURITIBA PR ALP EQUIPAMENTOS 00:31:38,020 00:00:00,000 00:00:00,000
2 72 WAGNER STRAIOTTO ALMIRANTE TAMANDARE PR METALTEKS / LAVAILAMA 00:32:21,180 00:00:43,160 00:00:43,160
3 70 AGNALDO RODRIGUES FARIA ALMIRANTE TAMANDARE PR RED LINE RODAS PNEUS ACESSORIOS E ZICO MOLAS 00:32:36,030 00:00:14,850 00:00:58,010
4 82 ANILTON XIMENEZ CURITIBA PR PRO TORK, SUL BRASIL, WILLY 00:32:51,970 00:00:15,940 00:01:13,950
5 69 RHENNAN C. POLLI CURITIBA PR PANIFICADORA DOIS IRMAOS/ LOTERICA NORONHA/ MARCIN 00:33:23,800 00:00:31,830 00:01:45,780
6 68 MARIO XAVIER DOS SANTOS PINHAIS PR SERALHERIA SANTOS 00:34:29,130 00:01:05,330 00:02:51,110
7 73 JUAREZ PRINS CURITIBA PR A.RIEPING BOMBAS 00:36:59,010 00:02:29,880 00:05:20,990
8 78 PAULO HENRIQUE TONHEIRO CURITIBA PR 00:40:10,640 00:03:11,630 00:08:32,620
9 76 LUCIO ANTONIO CORDEIRO POLAK LAPA PR AUTO ELETRICA UNIÃO 00:41:21,470 00:01:10,830 00:09:43,450

10 74 JANDRE NUNES CURITIBA PR NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS 00:43:14,210 00:01:52,740 00:11:36,190
11 75 ALISON AVELAR TELEMACO BORBA PR AGULINHAS RACING 05:09:38,620 04:26:24,410 04:38:00,600
12 81 ANGELO HENRIQUE FARIA DOS SANTOS CAMPINA GRANDE DO SUL PR PRÓPRIO 06:09:00,000 00:59:21,380 05:37:21,980
NL 71 JÚLIO CÉSAR MOURO MO MOURO PINHAIS PR ANDAIMES PINHAIS 07:00:00,000 00:51:00,000 06:28:21,980

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 05 A



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 96 EMERSON TALAMINI CAMPO LARGO PR 00:29:15,180 00:00:00,000 00:00:00,000
2 99 ALCIDES UKAN CAMPO LARGO PR 00:31:02,630 00:01:47,450 00:01:47,450
3 97 MARCELO TALAMINI CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS /RET METAL RETIFICA PIUII 00:32:33,910 00:01:31,280 00:03:18,730
4 98 JÔNATAS PEREIRA CAMPO LARGO PR VIDRAÇARIA EBENÉZER/MÁRCIO MOTOS 00:32:44,320 00:00:10,410 00:03:29,140
5 91 RENAN SOUZA CURITIBA PR 00:34:00,660 00:01:16,340 00:04:45,480
6 94 DOUGLAS / DALUA PROCOPIO CURITIBA PR ALTO GIRO MOTO PEÇAS 00:34:17,450 00:00:16,790 00:05:02,270
7 85 MATHEUS COLTRO CAMPO LARGO PR MARCIO MOTOS 00:37:01,440 00:02:43,990 00:07:46,260
8 88 HENRIQUE ASCHMACHER NETO COLOMBO PR VR-4 AUTO PEÇAS / POLACO RACING / MOTO DRIFT 00:37:46,010 00:00:44,570 00:08:30,830
9 89 MAURO ANTONIO ASCHMACHER CURITIBA PR VR-4 AUTO PEÇAS / POLACO RACING / MOTO DRIFT 00:37:54,670 00:00:08,660 00:08:39,490

10 92 REGINALDO(NEGO DAGUA ADRIANO ALVES FAZENDA RIO GRANDE PR ENGI/ DA FAZENDA 00:40:16,880 00:02:22,210 00:11:01,700
11 87 JADIR COSTA TOSTO ALMIRANTE TAMANDARE PR CONFER-CONTABILIDADE 00:45:29,050 00:05:12,170 00:16:13,870
12 95 MARCELO TRAVIS PINHAIS PR MONTARI 00:46:41,660 00:01:12,610 00:17:26,480
13 86 RAFAEL FERRAZ TOSTO ALMIRANTE TAMANDARE PR CONFER-CONTABILIDADE/LOJA ABRA K DABRA 00:48:15,890 00:01:34,230 00:19:00,710
14 84 RUBINHO FRANCO RIO BRANCO DO SUL PR RUBINHO AUTO ELETRICO 00:49:22,320 00:01:06,430 00:20:07,140
15 90 MARKUS VINICIUS DA SILVA CURITIBA PR VR-4 AUTO PEÇAS / POLACO RACING / MOTO DRIFT 05:05:33,000 04:16:10,680 04:36:17,820

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 05 B



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 66 MARIO XAVIER DOS SANTOS JUNIOR PINHAIS PR SERRALHERIA SANTOS 00:35:33,620 00:00:00,000 00:00:00,000
2 61 MARCELLO JAPONES CURITIBA PR 00:36:54,710 00:01:21,090 00:01:21,090
3 67 CHRISTOPHER AMHOF ARAUCÁRIA PR VM MOTOS 00:42:13,760 00:05:19,050 00:06:40,140
4 64 LEONARDO DOS SANTOS DA SILVA PINHAIS PR NÃO 01:18:39,680 00:36:25,920 00:43:06,060
5 60 MARCO AURELIO DA ONÇA PINHAIS PR QUENTE FERVENDO 01:27:14,600 00:08:34,920 00:51:40,980
6 62 ADRIANO GIL DA CRUZ FAZENDA RIO GRANDE PR 01:50:30,280 00:23:15,680 01:14:56,660
7 63 CARLOS SILVA PINHAIS PR PASSAUNA E C 05:41:38,880 03:51:08,600 05:06:05,260
8 65 RODRIGO ZARUR POLAK LAPA PR 06:05:00,000 00:23:21,120 05:29:26,380

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA ENDURO 04 LIGHT



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
12/07/2015 - 14:45

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 103 HELIO VIEIRA NETO CURITIBA PR PORTER CURITIBA 00:37:05,970 00:00:00,000 00:00:00,000
2 114 ISAEL MARQUES PONTA GROSSA PR CENTRO AUTOMOTIVO MARQUES 00:38:48,670 00:01:42,700 00:01:42,700
3 111 WILLIAN JUVENAL COLOMBO PR ALP EQUIPAMENTOS 00:42:51,200 00:04:02,530 00:05:45,230
4 106 ADRIANO TRINDADE CURITIBA PR 00:47:35,750 00:04:44,550 00:10:29,780
5 108 RODRIGO MONTINI CURITIBA PR CLAUMONT COM DE PEÇAS 00:47:37,180 00:00:01,430 00:10:31,210
6 109 EVANDRO M. GUERRA CURITIBA PR GUERRA COMÉRCIO DE CORREIAS LTDA 00:48:02,480 00:00:25,300 00:10:56,510
7 104 GUSTAVO LENZ CURITIBA PR CEDRO BAR E PETISCARIA 00:50:06,290 00:02:03,810 00:13:00,320
8 93 ALISSON /FANDANGOS STRUJAK CURITIBA PR TRANSPORTES ESCOLARES STRUJAK 01:31:01,900 00:40:55,610 00:53:55,930
9 116 DEIVIDI TORRES DE CAMARGO PINHAIS PR FERRUGE 03:20:57,190 01:49:55,290 02:43:51,220

10 105 MARCOS NEGOSEKI CURITIBA PR 04:00:22,320 00:39:25,130 03:23:16,350
11 115 THIAGO FADEL VIDA CURITIBA PR ZF CASA DAS FERRAMENTAS 04:01:13,480 00:00:51,160 03:24:07,510
12 117 ADILSON MOREIRA BATISTA ALMIRANTE PR 04:20:13,100 00:18:59,620 03:43:07,130
13 112 GEAN RAFHAEL PIRAQUARA PR 05:28:53,410 01:08:40,310 04:51:47,440
14 107 GIOVANNI DIEGO UKAN CAMPO LARGO PR 06:00:00,000 00:31:06,590 05:22:54,030
NC 110 ARIZINHO RAMOS FILHO CURITIBA PR 06:30:00,000 00:30:00,000 05:52:54,030

4º ENDURO FIM PIRATRILHAS CATEGORIA CIDADE


